UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 699 /STNMT-QLĐĐ Đồng Tháp, ngày   27  tháng    02 năm 2023

V/v báo cáo tình hình thực hiện dự án

Cụm công nghiệp Tân Dương

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Kết luận số 16/KL-TTr.STNMT ngày 25/02/2022 của Chánh

Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường về việc chấp hành pháp luật về quản lý

sử dụng đất đai.

Căn cứ Thông báo số 522/TB-VPUBND ngày 19/11/2022 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh về kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phạm

Thiện Nghĩa tại cuộc họp xem xét tình hình thực hiện dự án Cụm công nghiệp

Tân Dương tại huyện Lai Vung của Công ty TNHH Đầu tư Sản xuất Dịch vụ

Đồng Tháp và Công ty Cổ phần Thương mại Que en Land.

Thực hiện Công văn số 228/VPUBND-KT ngày 18/01/2023 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về tình hình thực hiện dự án Cụm công nghiệp Tân

Dương.

Sở Tài nguyên và Môi trường báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

I. Tóm lược vụ việc

1. Về nguồn gốc đất

Khu đất 158.715 m
2
, toạ lạc xã Tân Dương, xã Hoà Thành đã được Sở Tài

nguyên và Môi trường cấp giấy chứng nhận QSD đất cho Công ty TNHH Đầu tư

Sản xuất Dịch vụ Đồng Tháp gọi tắt Công ty Đồng Tháp (69.705,8 m
2

 nguồn

gốc đất nhận chuyển nhượng đất cơ sở sản xuất phi nông nghiệp; nhận chuyển

nhượng đất nông nghiệp và chuyển mục đích sử dụng đất sang đất cơ sở sản

xuất phi nông nghiệp) và Công ty Cổ phần Thương mại Queen Land gọi tắt

Công ty Queen Land (89.009,2 m
2
có nguồn gốc đất nhận chuyển nhượng đất cơ

sở sản xuất phi nông nghiệp theo chủ trương của UBND tỉnh tại Công văn số

325/UBND-KTTN ngày 20/8/2018)

để thực hiện dự án sản xuất gạch bằng đất

nung và gạch không nung - đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Cụm công

nghiệp Tân Dương.

2. Kết luận của Chánh Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường (tại

Kết luận số 16/KL-TTr.STNMT ngày 25/02/2022)

a) Kết luận: Đến thời điểm thanh tra Công ty Đồng Tháp và Công ty

Queen Land chậm đưa đất vào sử dụng quá thời hạn 36 tháng (kể từ ngày cấp

giấy chứng nhận 21/12/2017) là vi phạm tại điểm i khoản 1 Điều 64 Luật Đất

đai năm 2013. Căn cứ điểm a khoản 1 Điều 15 Nghị định số 43/2014/NĐ-CP

ngày 15/5/2014 của Chính phủ; việc không đưa đất vào sử dụng của Công ty

không thuộc trường hợp bất khả kháng và phải được xử lý thu hồi đất. Tuy

nhiên, trường hợp Công ty vẫn còn nhu cầu sử dụng đất, căn cứ khoản 12 Điều 2

 2

Nghị định số 01//2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ, Công ty phải có

văn bản đề nghị gửi UBND tỉnh trong thời hạn 15 ngày, kể từ ngày công bố kết

luận thanh tra, để xem xét quyết định gia hạn theo quy định của pháp luật đất đai

hiện hành.

b) Kiến nghị: Căn cứ điểm i Điều 64 Luật Đất đai năm 2013 và khoản 12

Điều 2 Nghị định số 01//2017/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung khoản 12 Điều 15 Nghị

định số 43/2014/NĐ-CP quy định xử lý các trường hợp chậm đưa đất vào sử

dụng; Công ty TNHH Đầu tư Sản xuất Dịch vụ Đồng Tháp và Công ty Cổ phần

Thương mại Queen Land phải có văn bản đề nghị gửi UBND tỉnh xem xét,

quyết định gia hạn; trong trường hợp hết thời hạn quy định mà các tổ chức nêu

trên không có văn bản đề nghị thì cơ quan quản lý nhà nước vế đất đai sẽ xác lập

các thủ tục thu hồi đất theo quy định của pháp luật đất đai hiện hành.

3. Kết quả báo cáo đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường và ý

kiến chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân tỉnh

Theo Thông báo số 359/TB-VPUBND ngày 13/9/2022 của Văn phòng Uỷ

ban nhân dân Tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường có Công văn số

3898/STNMT-QLĐĐ ngày 10/10/2022 đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét

cho Công ty Đồng Tháp và Công ty Queen Land được gia hạn thời gian dự án

sản xuất gạch bằng đất nung và gạch không nung - đầu tư xây dựng và kinh

doanh hạ tầng Cụm công nghiệp diện tích 158.715 m2, toạ lạc xã Tân Dương, xã

Hoà Thành; thời gian gia hạn 24 tháng (kể từ ngày được chấp thuận của UBND

tỉnh) và thực hiện nghĩa vụ tài chính.

Căn cứ Công văn số 3362/VPUBND-KT ngày 01/11/2022, Thanh tra

Tỉnh có Công văn số 1095/TTr-NV3 ngày 14/11/2022 báo cáo Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh giao Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp các đơn vị liên quan

tham mưu thực hiện các thủ tục trình Ủy ban nhân dân tỉnh gia hạn hoặc thu hồi

đất của 02 Công ty nêu trên theo quy định.

Theo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Phạm Thiện

Nghĩa tại Thông báo số 522/TB-VPUBND ngày 19/11/2022 giao Sở Tài nguyên

và Môi trường phối hợp với các đơn vị có liên quan thực hiện các nội dung sau:

- Tham mưu thực hiện các thủ tục trình UBND Tỉnh gia hạn theo đúng quy

định của pháp luật.

- Làm việc với 02 Công ty, yêu cầu bổ sung Nghị quyết cuộc họp Hội đồng

thành viên của 02 Công ty về tiến độ triển khai thực hiện dự án trong thời gian tới

(có chữ ký của người đại diện theo pháp luật của 02 Công ty) và bổ sung văn bản

cam kết tiến độ triển khai thực hiện hoàn thành dự án (cụ thể theo từng tháng),

trong đó nêu rõ nội dung: nếu trong thời gian được gia hạn, các ngành kiểm tra

mà 02 Công ty không triển khai thực hiện hoặc thực hiện không đúng theo tiến độ

cam kết thì Nhà nước thu hồi đất mà không bồi thường về đất và tài sản trên đất

theo quy định và các Công ty không được khiếu nại về sau.

Ngày 30/12/2022 Sở Tài nguyên và Môi trường có Công văn số

5206/STNMT-QLĐĐ báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét gia hạn thời gian

thực hiện dự án sản xuất gạch bằng đất nung và gạch không nung - đầu tư xây

 3

dựng và kinh doanh hạ tầng Cụm công nghiệp tổng diện tích 158.715 m
2
, toạ lạc

xã Tân Dương, xã Hoà Thành huyện Lai Vung.

Ngày 18/01/2023 Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh có Công văn số

228/VPUBND-KT ngày 18/01/202 yêu cầu Sở Tài nguyên và Môi trường thực

hiện theo đúng chỉ đạo của UBND Tỉnh tại Mục 2 Thông báo số 522/TB-

VPUBND ngày 19/11/2022; cung cấp đầy đủ hồ sơ, gửi lấy ý kiến Sở Tư pháp

về căn cứ pháp lý đề xuất cho gia hạn thời gian thực hiện các dự án; báo cáo,

tham mưu UBND Tỉnh thực hiện, thời gian thực hiện chậm nhất đến ngày

08/02/2023.

Sở Tài nguyên và Môi trường rà soát căn cứ pháp lý đề xuất cho gia hạn

thời gian thực hiện các dự án cụm công nghiệp Tân Dương và dự thảo phương

án đề xuất gửi Sở Tư pháp thẩm định theo 02 phương án nêu tại Công văn số

409/STNMT-QLĐĐ ngày 07/02/2023 của Sở Tài nguyên và Môi trường.

4. Cam kết lộ trình thực hiện dự án của 02 Công ty

a) Công ty TNHH Đầu tư SX Dịch vụ Đồng Tháp gọi tắt Công ty Đồng

Tháp (tại Công văn số 18/CTY-VP-HCM ngày 01/7/2022 và Biên bản họp Hội

đồng quản trị).

Tuy nhiên ý kiến của Công ty hiện nay đã có văn bản đề nghị chấm dứt

thực hiện dự án sản xuất gạch bằng đất nung và gạch không nung - đầu tư xây

dựng và kinh doanh hạ tầng Cụm công nghiệp gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư (Sở

Kế hoạch và Đầu tư đã có Công văn số 3172/SKHĐT-HTĐT ngày 22/11/2022

báo cáo UBND tỉnh xem xét tạm thời chưa chấp thuận đề nghị chấm dứt hoạt

động của dự án đầu tư Sản xuất gạch bằng đất nung và gạch không nung - Đầu

tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Cụm công nghiệp theo đề xuất của Công ty

TNHH Đầu tư Sản xuất Dịch vụ Đồng Tháp.

Công ty Đồng Tháp đề nghị gia hạn tiến độ sử dụng đất 24 tháng, kể từ

ngày dự án đầu tư được phê duyệt chấm dứt hoạt động theo Điều 15b Nghị định

số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 nếu quá thời hạn nêu trên Công ty chấp hành

xử lý theo quy định pháp luật.

b) Công ty Cổ phần Thương mại Queen Land (tại Công văn số

08/2022/CV-QL ngày 08/12/202, kèm theo Biên bản họp và Nghị quyết của Hội

đồng quản trị): Ý kiến cam kết Công ty sẽ thực hiện đúng theo Thông báo số

522/TB-VPUBND ngày 19/11/2022, nếu sau 24 tháng Công ty không thực hiện

đúng với tiến độ cam kết thì nhà nước thu hồi đất mà không thời thường về đất

và tài sản trên đất theo quy định; kế hoạch lộ trình dự án cụ thể như sau:

- Giai đoạn chuẩn bị đầu tư:

+ Tháng 01/2023 – 02/2023: Thực hiện ngay việc Khảo sát địa chất, địa

hình để phục vụ việc Quy hoạch chi tiết xây dựng 1/500.

+ Tháng 02/2023 – 03/2023: Phối hợp với địa phương Lập hồ sơ Nhiệm

vụ QHCT 1/500.

+ Tháng 02/2023 – 03/2023: Phối hợp địa phương thực hiện Tham vấn

cộng đồng và Báo cáo Nhiệm vụ QHCT 1/500.

 4

+ Tháng 03/2023 – 04/2023: Nộp hồ sơ và chờ Phê duyệt NVQH 1/500.

+ Tháng 04/2023 – 05/2023: Hoàn chỉnh hồ sơ Đồ án QHCT 1/500.

+ Tháng 05/2023 – 06/2023: Báo cáo và điều chỉnh Đồ án QHCT 1/500.

          + Tháng 05/2023 – 06/2023: Nộp hồ sơ và chờ Phê duyệt Đồ án QHCT

1/500.

+ Tháng 07/2023 – 09/2023: Hoàn thiện hồ sơ thiết kế cơ sở hạ tầng kĩ

thuật và các hạng mục chung  thuộc dự án;

+ Tháng 09/2023 – 12/2023: Hoàn thiện bản vẽ Thiết kế Thi công hạ tầng

kỹ thuật và các hạng mục chung của dự án

- Giai đoạn 1: Từ quý I/2024 đến quý IV/2024, đầu tư xây dựng hoàn

thiện kết cấu hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp.

+ Tháng 01/2024 – Tháng 06/2024: Thi công HTKT chuẩn bị đưa vào

hoạt động.

+ Tháng 06/2024 – Tháng 12/2024: Hoàn thiện thi công HTKT và  triển

khai hoàn thiện các hạng mục chung của dự án.

- Giai đoạn 2: Từ Quý IV/2024 đến kết thúc dự án: Cho các nhà Đầu tư

thuê đất, quản lý kinh doanh hạ tầng Cụm công nghiệp.

5. Ý kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số 212/STP-

QLXLVPHC&TDTHPL ngày 12/02/2023:

Căn cứ tại điểm i khoản 1 Điều 64 Luật Đất đai năm 2013 và khoản 12

Điều 2 Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ quy định

bổ sung các điểm c, d và đ vào khoản 2 Điều 15 Nghị định số 43/2014/NĐ-CP

ngày 15/5/2014. Công ty Queen Land đã có văn bản cam kết theo chỉ đạo của

Ủy ban nhân dân tỉnh tại Thông báo số 522/TB-VPUBND ngày 19/11/2022.

Căn cứ quy định nêu trên, Sở Tư pháp nhận thấy việc đề xuất: chấp thuận cho

Công ty Cổ phần Thương mại Queen Land được gia hạn thời gian thực hiện dự

án và thu hồi đất của Công ty TNHH Đầu tư Sản xuất Dịch vụ Đồng Tháp diện

tích 69.705,8m
2
, tọa lạc xã Tân Dương, xã Hòa Thành, huyện Lai Vung tại Công

văn số 409/STNMT-QLĐĐ là có cơ sở.

II. Căn cứ pháp lý

Căn cứ điểm i khoản 1 Điều 64 Luật Đất đai năm 2013 quy định “Đất

được Nhà nước giao, cho thuê để thực hiện dự án đầu tư mà không được sử

dụng trong thời hạn 12 tháng liên tục hoặc tiến độ sử dụng đất chậm 24 tháng

so với tiến độ ghi trong dự án đầu tư kể từ khi nhận bàn giao đất trên thực địa

phải đưa đất vào sử dụng; trường hợp không đưa đất vào sử dụng thì chủ đầu

tư được gia hạn sử dụng 24 tháng và phải nộp cho Nhà nước khoản tiền

tương ứng với mức tiền sử dụng đất, tiền thuê đất đối với thời gian chậm tiến

độ thực hiện dự án trong thời gian này; hết thời hạn được gia hạn mà chủ đầu

tư vẫn chưa đưa đất vào sử dụng thì Nhà nước thu hồi đất mà không bồi thường

về đất và tài sản gắn liền với đất, trừ trường hợp do bất khả kháng”.

 5

Căn cứ khoản 12 Điều 2 Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017

của Chính phủ quy định bổ sung các điểm c, d và đ vào Khoản 2 Điều 15, Nghị

định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 như sau:

“c) Trường hợp đến thời điểm kiểm tra, thanh tra mới xác định hành vi

không sử dụng đất đã quá 12 tháng liên tục hoặc đã chậm tiến độ sử

dụng đất quá 24 tháng thì thời điểm để tính gia hạn sử dụng đất 24 tháng được

tính từ ngày cơ quan có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất quyết định gia

hạn. Quyết định gia hạn tiến độ sử dụng đất của cơ quan có thẩm quyền được

ban hành trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày nhận được báo cáo kết quả kiểm tra

hoặc kết luận thanh tra nếu người sử dụng đất có văn bản đề nghị”;

d) Người sử dụng đất không sử dụng đất đã quá 12 tháng hoặc đã chậm

tiến độ sử dụng đất quá 24 tháng có nhu cầu gia hạn tiến độ đưa đất vào sử

dụng phải có văn bản đề nghị gửi Ủy ban nhân dân cấp có thẩm quyền giao đất,

cho thuê đất xem xét quyết định gia hạn.

Trường hợp sau 15 ngày kể từ ngày cơ quan nhà nước có văn bản xác

định hành vi vi phạm mà người sử dụng đất không có văn bản đề nghị được gia

hạn thì Ủy ban nhân dân cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất quyết định

thu hồi đất theo quy định;

đ) Bộ Tài chính quy định cụ thể việc xác định tiền sử dụng đất, tiền thuê

đất phải nộp trong 24 tháng được gia hạn tiến độ sử dụng đất quy định tại điểm i

khoản 1 Điều 64 của Luật Đất đai năm 2013”.

III. Nhận xét đề xuất:

Theo kết luận thanh tra, Công ty TNHH Đầu tư Sản xuất Dịch vụ Đồng

Tháp có văn bản đề nghị xin gia hạn ngày 29/3/2022 (đã quá 14 ngày) và Công

ty Cổ phần Thương mại Queen Land có văn bản đề nghị xin gia hạn ngày

06/3/2022 (đã quá 21 ngày) so với thời gian quy định tại khoản 12 Điều 2 Nghị

định số 01//2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ.

Về thời điểm Công ty Đồng Tháp, Công ty Queen Land có văn bản đề

nghị xin gia hạn thực hiện dự án đã trể thời gian so với thời gian quy định tại

khoản 12 Điều 2 Nghị định số 01//2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ

(sau 15 ngày) thì Ủy ban nhân dân cấp có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất

quyết định thu hồi đất theo quy định.

Ý kiến của Công ty Queen Land vẫn có nhu cầu tiến tục sử dụng đất thực

hiện dự án sản xuất gạch bằng đất nung và gạch không nung - đầu tư xây dựng

và kinh doanh hạ tầng Cụm công nghiệp và có văn bản cam kết lộ trình thực

hiện dự án, gia hạn thời gian 24 tháng và nhu cầu nhận chuyển nhượng lại khu

đất của Công ty Đồng Tháp để tiếp tục thực hiện dự án tại Công văn số

08/2022/CV-QL ngày 08/12/2022.

Thời điểm Công ty Queen Land có văn bản đề nghị xin gia hạn trể so với

thời gian quy định tại khoản 12 Điều 2 Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày

06/01/2017 của Chính phủ đã nêu tại kết luận thanh tra, nhận thấy không ảnh

hưởng đến nội dung gia hạn thời gian thực hiện dự án. Đồng thời Công ty Queen

 6

Land đã có văn bản cam kết theo nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại

Thông báo số 522/TB-VPUBND ngày 19/11/2022.

Ý kiến Công ty Đồng Tháp đề nghị chấm dứt hoạt động dự án do không

đủ tài chính để tiếp tục thực hiện dự án và xin gia hạn tiến độ sử dụng đất 24

tháng, kể từ ngày dự án đầu tư được phê duyệt chấm dứt hoạt động theo quy

định nếu quá thời hạn trên Công ty chấp hành xử lý theo quy định pháp luật.

Theo nội dung kết luận thanh tra, Công ty có văn bản cam kết quá 14

ngày so với thời gian quy định tại khoản 12 Điều 2 Nghị định số 01//2017/NĐ-

CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ và Công ty không có nhu cầu tiếp tục thực

hiện dự án đề nghị chấm dứt hoạt động dự án do không đủ tài chính và không

thực hiện cam kết theo nội dung chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân tỉnh tại Thông báo

số 522/TB-VPUBND ngày 19/11/2022 thì Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét quyết

định thu hồi đất theo quy định.

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho nhà đầu tư nguyện vọng tiếp tục được

đầu tư dự án theo quy hoạch địa phương, hoài hoà giữa nhà nước và doanh

nghiệp, Sở Tài nguyên và Môi trường đề xuất Uỷ ban nhân dân tỉnh như sau:

1. Đối với Công ty Cổ phần Thương mại Queen Land

Chấp thuận cho Công ty Cổ phần Thương mại Queen Land được gia hạn

thời gian thực hiện dự án sản xuất gạch bằng đất nung và gạch không nung - đầu

tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Cụm công nghiệp tổng diện tích 89.009,2 m
2
,

toạ lạc xã Tân Dương, xã Hoà Thành huyện Lai Vung.

Về thời gian gia hạn hoàn thành dự án và đi vào hoạt động 24 tháng được

tính từ ngày cơ quan có thẩm quyền giao đất, cho thuê đất quyết định gia hạn

theo văn bản cam kết tiến độ thực hiện dự án của Công ty TNHH Đầu tư Sản

xuất Dịch vụ Đồng Tháp, Công ty Cổ phần Thương mại Queen Land.

Công ty Cổ phần Thương mại Queen Land có trách nhiệm thực hiện một

số nội dung sau:

- Phải nộp cho nhà nước khoản tiền tương ứng với mức tiền thuê đất đối

với thời gian chậm tiến độ thực hiện dự án trong thời gian gia hạn tại điểm I

khoản 1 Điều 64 Luất đất đai năm 2013.

- Cam kết thực hiện dự án theo quy hoạch được phê duyệt, hết thời hạn

được gia hạn mà Công ty vẫn chưa đưa đất vào sử dụng thì Nhà nước thu hồi đất

mà không bồi thường về đất và tài sản gắn liền với đất theo đúng quy định.

- Lập quy hoạch tổng thể chung Cụm công nghiệp Tân Dương báo cáo lộ

trình thực hiện dự án gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi

trường, Uỷ ban nhân dân huyện Lai Vung để theo dõi thực hiện.

Giao Uỷ ban nhân dân huyện Lai Vung theo dõi kiểm tra tiến độ thực hiện

dự án đúng theo cam kết, kịp thời báo cáo định kỳ hàng, quý gửi về Sở Kế hoạch

và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi trường. Trường hợp Công ty Cổ phần Thương

mại Queen Land không thực hiện đúng với tiến độ cam kết, giao Sở Tài nguyên

và Môi trường phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư, Uỷ ban nhân dân huyện Lai

 7

Vung kiểm tra trình Uỷ ban nhân dân tỉnh thu hồi đất mà không bồi thường về

đất và tài sản gắn liền với đất theo quy định.

2. Đối với Công ty TNHH Đầu tư Sản xuất Dịch vụ Đồng Tháp

Chấp thuận chủ trương thu hồi đất và không bồi thường về đất và tài sản

trên đất đối với khu đất diện tích 69.705,8 m
2
, toạ lạc xã Tân Dương, xã Hoà

Thành huyện Lai Vung của Công ty TNHH Đầu tư Sản xuất Dịch vụ Đồng Tháp

và giao lại Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Lai Vung quản lý,

khai thác theo quy định.

Lý do: Thu hồi đất theo quy định tại điểm i khoản 1 Điều 64 Luật Đất đai

năm 2013 và khoản 12 Điều 2 Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017

của Chính phủ quy định bổ sung các điểm c, d và đ vào khoản 2 Điều 15 Nghị

định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014.

Công ty TNHH Đầu tư Sản xuất Dịch vụ Đồng Tháp có trách nhiệm bàn

giao toàn bộ khu đất thu hồi trên; cung cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

(bản chính) gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường chỉnh lý theo quy định.

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường xác lập hồ sơ trình Uỷ ban nhân dân

tỉnh thu hồi và giao đất Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Lai Vung

quản lý, khai thác theo quy định.

Kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Thanh tra Tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, KH&ĐT;

- Thanh tra Sở TN&MT;

- UBND huyện Lai Vung;
- BGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLĐĐ.kh 7.

Hồ Thanh Phương

		2023-02-27T15:13:46+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<sotnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!